Página 1 de 2

Ata n.º 3

Aos vinte e sete dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, pelas dez horas, nos Serviços
Administrativos da Universidade de Évora, reuniram os membros efetivos do Júri do concurso referido em
epígrafe, autorizado por despacho de 03/01/2024 da Reitora da Universidade de Évora, sendo presidente Rui
Mendes, Diretor dos Serviços Administrativos e vogais efetivos Cláudia Zacarias, Chefe da Divisão de Recursos
Humanos e Serviços Comuns, e Liliana Rosmaninho, Chefe da Divisão Financeira, com a seguinte ordem de
trabalhos:

Ponto um: Verificação das alegações dos candidatos notificados no âmbito da audiência dos
interessados.
Ponto dois: Marcação da prova escrita de conhecimentos.

Ponto um: Terminado o prazo para a apresentação de alegações por parte dos candidatos notificados no

âmbito da audiência dos interessados, o júri procedeu à sua verificação:

- A candidata Elsa Rute Rosmaninho Braguez procedeu à entrega do formulário de candidatura conforme

solicitado pelo que será admitida a concurso;

- O candidato Gonçalo José dos Santos Patacho procedeu à entrega do certificado comprovativo da licenciatura

conforme solicitado, pelo que será admitido a concurso;
- A candidata Nádia Isabel Rosado Coelho procedeu à entrega de toda a documentação solicitada, pelo que

será admitida a concurso;

- O candidato Pedro Henrique Ninhos Pica procedeu à entrega do certificado comprovativo da licenciatura

conforme solicitado, pelo que será admitido a concurso.

Anexa-se à presente ata a lista de candidatos admitidos e excluídos que será enviada a todos os candidatos

e divulgada nos termos da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro.

Ponto dois: Os candidatos admitidos serão notificados da lista de candidatos admitidos e excluídos e

convocados para a realização do método de seleção da prova escrita de conhecimentos, a realizar-se na

Universidade de Évora no próximo dia 15 de abril de 2024, pelas catorze horas e trinta minutos, na Sala 295

do Colégio do Espírito Santo.

Excetuam-se os candidatos José Manuel Parreira Barreto, Maria do Carmo Batalha Sabino Barreto e Neuza

de Jesus Espanhol Mira aos quais será aplicado, como método de seleção, a avaliação curricular.

Nada mais havendo a tratar, pelas onze horas e trinta minutos encerrou-se a sessão e para que conste se
lavrou a presente ata que vai ser assinada por todos os presentes.

Procedimento concursal na modalidade de relação jurídica de

emprego público por tempo indeterminado, para preenchimento

de dois postos de trabalho, da carreira e categoria de técnico

superior, para os Serviços Administrativos, previstos e não

ocupados no Mapa de Pessoal da Universidade de Évora, aberto

pelo Aviso (extrato) nº 2069/2024 (2ª série) e BEP Oferta

OE202401/0835, ambos de 26 de janeiro

 Página 2 de 2

O Presidente do Júri

Rui Mendes, Diretor dos Serviços Administrativos

Os Vogais efetivos

Cláudia Zacarias, Chefe da Divisão Recursos Humanos e Serviços Comuns

Liliana Rosmaninho, Chefe da Divisão Financeira

		2024-03-27T17:24:57+0000

		2024-03-27T19:52:22+0000
	Cláudia Patrícia Penetra Zacarias

		2024-03-27T21:08:06+0000